
5,1,../, //Ý #771, "0/

Licenční smlouva

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

„občanský zákoník")

1. Smluvní strany

DIAMO, státní podnik

Sídlo: Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem

Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka AXVlll, vložka 520

IČO: 00002739 DIČ: czooooz739, plátce DPH

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú.

Zastoupený: _ředitelem státního podniku

(dále také jen „poskytovatel")

a

Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava, Hornicko-geologická fakulta

Sídlo: 17. listopadu 15/2172, Poruba, 708 33 Ostrava

IČO: 61989100 DIČ: cz 61989100

Zastoupena: děkanem fakulty

(dále také jen „nabyvatel“)

Poskytovatel a nabyvatel dále také společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní

strana" uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

licenční smlouvu.

2. Úvodní ustanovení

2.1 Poskytovatel je výlučným vykonavatelem majetkových autorských práv zdigitalizovaných

archivních materiálů týkající se filmů a bývalého státního podniku Rudné doly uložených

v Archivu DIAMO, a to včetně souvisejících znalostí a vědomostí nutných k jejich využití (dále

také jen „dílo"). Poskytovatel je oprávněn s dílem samostatně a bez jakýchkoliv omezení

nakládat, a to bez právních vad takovéhoto jednání.

2.2 Poskytovatel touto licenční smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva

autorského k užívání díla (dále také jen „licenci“). Nabyvatel přijímá od poskytovatele licenci

v souladu a za podminek ujednaných touto licenční smlouvou.

1/3

 



3.1

3.2

4.1

4.2

4.3

5.1

5.2

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

3. Předmět smlouvy

Předmětem této licenční smlouvyje poskytnutí oprávnění k výkonu práva autorského, k užití

díla za účelem podpory výuky studentů nabyvatele, jež povaha díla připouští,

a to v neomezeném množstevním či územním rozsahu, v původní nebo zpracované či jinak

změněné podobě.

Licence je ze strany poskytovatele poskytována bezplatně s tím, že pro případné komerční

využití poskytnutých archivních dokumentů nabyvatelem je nutný souhlas poskytovatele

a uzavření dohody o tomto využití.

4. Rozsah užití licence

Nabyvatel je oprávněn licencí užívat pouze za účelem podpory výuky studentů Vysoké školy

báňské — Technické univerzity Ostrava.

Výsledky studia lze veřejně publikovat pouze s písemným svolením poskytovatele

a za předpokladu, že budou řádně citovány použité prameny Archivu DIAMO.

Licence je sjednávána jako nevýhradní a nabyvatel není oprávněn udělit podlicenci

či postoupit licenci třetí osobě.

5. Práva a povinnosti poskytovatele

Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít díla v rozsahu

vyplývajícím z této licenční smlouvy. Vzniklé dílo nesmí hanobit poskytovatele.

Ukáže-li se nepravdivým tvrzení poskytovatele uvedené v odst. 2.1 této smlouvy, ponese

poskytovatel veškeré vzniklé následky.

6. Práva a povinnosti nabyvatele

Nabyvatel není povinen licenci využít.

Nabyvatel je oprávněn dílo užít ve zpracované či jinak změněné podobě.

Nabyvatel utají před třetími osobami podklady a informace, jichž se mu dostalo

od poskytovatele.

Nabyvatel ručí za to, že materiál nebude šířen mimo podmínky sjednané v v odst. 4.1. Ukáže-

li se, že nabyvatel uvedené podmínky porušil, ponese veškeré vzniklé následky.

Nabyvatel bez zbytečného odkladu předá jeden exemplář výsledné práce DIAMO s.p.

/ 2/3

 



7.1

7.2

7.3

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

Ve Stráži pod Ralskem dne L'. L '1‘

/

  

  

do Archivu DIAMO, k internímu využití a to v papírové i v digitální podobě.

7. Odstoupení od smlouvy

Obě strany jsou oprávněny od této licenční smlouvy odstoupit bez odkladu v případě zjištění

hrubého porušení této smlouvy, zejména při zneužítí osobních údajů poskytnutých

v archivních materiálech (GDPR), při zjístění porušování lidských práv a všeobecně

uznávaných etických či morálních standardů v jakékoliv činnosti nabyvatele.

Poskytovatel může dále odstoupit od této licenční smlouvy bez udání důvodu s výpovědní

lhůtou 6 měsíců.

Nabyvatel je oprávněn odstoupit v případě, ukáže—li se nepravdivým tvrzení poskytovatele

dle odst. 2.1 této smlouvy.

8. Společná a závěrečná ustanovení

Tato licenční smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Změny této licenční smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemnou

formou.

Tato lícenčnísmlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této lícenčnísmlouvy nebo

v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, občanský

zákoník, a ostatními právními předpisy České republiky.

Obě strany se zaručují jednat vsouladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/45/ES (obecné nařízení o ochraně osobních

údajů).

Tato licenční smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana

obdrží po jednom (1) vyhotovení.

Smluvní strany po přečtení této licenční smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,

že tato licenční smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé

a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

  
V Ostravě d

 

Pos ovatel

3/3

  



datum: 8.1.2019

VŠB — Technická univerzita Ostrava

Hornicko-geologická fakulta

Děkanát

17 listopadu 15/2172. Ostrava—Poruba. 708 33

[e|.:+420 597 325 456, faxz+420 596 918 589

email: sekretanal.hgf@vsb.cz. www.hgf.vsb.cz

IC 61989100, DIC. CZ 619591004 ID datove: schranky d3k188v

Pověření

%

P
\
.

\4 v

' \
O

'1‘. $
55

\

"mnm-'

Po dobu mé nepřítomnosti ve dnech 21. — 25. ledna 2019 pověřuji zastupováním V plném

rozsahu paní_.,proděkanku pro rozvoj a legislativu HGF.

Pověření přijímám:

  

proděkanka pro rozvoj a—eg1$1ativuHGF


